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	KËSHILLI KOMBËTAR SHQIPTAR
	НАЦИОНАЛНИ САВЕТ АЛБАНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ
	NATIONAL COUNCIL OF ALBANIAN NATIONAL MINORITY




Nr: 597-01/24
Data: 26.10.2024
Bujanoc


FORMULARI I APLIKIMIT
për 
Programin për përkrahje bujqve të Luginës së Preshevës për investime në bujqësi

1. Informata të Përgjithshme të Aplikantit
· Emri dhe Mbiemri: _______________________________________________________  
· Emri i Prindit: ___________________________________________________________  
· Datëlindja: _____________________________________________________________  
· Gjinia: a) Burrë  b) Grua   
· Adresa e Banimit: ____________________________________________  
· Numri i Telefonit: ____________________________________________  
· Email (jo obligative):___________________________________________  
· Adresa e Fermës/agrobiznesit:___________________________________  
· Përgatitja Shkollore:  
a ) Fillore   
b) E Mesme   
c) E Lartë   
· Profesioni që Ushtroni: _________________________________________
· Numri i Anëtarëve të Familjes: ___________________________________  
*Për çdo ndryshim në adresa, numra telefoni apo emaili, duhet njoftuar me shkrim Autoritetin Kontraktues. 
2. Informata për Tokën dhe Veprimtarinë Bujqësore
· Sipërfaqja e Tokës së Punuar:
a) Tokë në pronësi: __________ (në metër katror/në hektarë)
b) Tokë me qira: __________  (në metër katror/në hektarë)
c) Minimumi i i tokës bujqësore nga pika a) dhe pika b) duhet të jetë jo më pak se 5.000 metra

· Sektori ku aplikoni:  
a) Bujqësi 
b) Blegtori 
c) Bletari
d) Pemëtari 
e) shpezëtari

3. Veprimtaritë Kryesore:  
· Kultura të Bimëve (lloji i kulturës, sipërfaqja e mbjellë) – dëshmi: vërtetimi i bashkësisë lokale (çdo aplikues), vërtetimi mbi ekonominë bujqësore, kontrata mbi qesimin e tokës (çdo aplikues), listën poseduese për ata të cilët nuk e kanë të regjistruar ekonominë bujqësore ___________________________________________________  

· Kafshët për Blegtori (numri i kafshëve) – dëshmi: vërtetimi i veterinarisë  ___________________________________________________  

· Bleta (numri koshereve) – dëshmi: vërtetimi i veterinarisë _____________________________________________________  

· Pema (lloji dhe numri i trupave) – dëshmi: vërtetimi i bashkësisë lokale dhe vërtetimi mbi ekononimë bujqësore _______________________________________________________  

· Shpeztaria – dëshmi: vërtetimi i veterinarisë dhe vërtetimi i bashkësisë lokale

_______________________________________________________

4. Asetet kryesore në pronësi tuaj: tokë, objekte, kafshë, makineri dhe pajisje, etj (jo obligative)


	Asetet
	Sasia (në metër katror/në hektarë,)

	1.  Pajisje 
	

	
	

	
	

	
	

	2. Tokë (në pronësi dhe me qera)
	

	a) Ara
	

	b) Livadhe dhe jonxhë
	

	3. Periudha e Shfrytëzimit të Tokës në qesim (vite):
	

	4. Certifikata e Pronësisë së Tokës – dëshmi vërtetimi i ekonomisë bujqësore:
	

	GJITHSEJ
	


5. Prodhimet e Planifikuara për Zgjerim
· Cilat produkte apo shërbime synoni të ofroni në të ardhmen?  
___________________________________________________________
· Cilët janë blerësit e ardhshëm të prodhimeve tuaja?  
___________________________________________________________
· Cilat janë pritjet tuaja për rritjen e prodhimit dhe të hyrave në 2 vitet e ardhshme?  
___________________________________________________________

6. Cilat janë kërkesat tuaja nga ne dhe çka do të zëvendëson apo përmirëson secili investim?
a. _____________________________________________________________________
b. _____________________________________________________________________
c. _____________________________________________________________________
d. _____________________________________________________________________
e.  ____________________________________________________________________
f.  ____________________________________________________________________
g. _____________________________________________________________________
h. ___________________

7. Investimet e Planifikuara
	Nr.
	Emri / lloji i pajisjeve / makinerisë /shërbimeve etj.
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	GJITHSEJ
	
	
	
	



8.  Deklarata e Aplikantit
Unë____________________________________, me numër personal___________________, me nënshkrimin e kësaj deklarate, nën përgjegjësi morale dhe penale, garantoj se të gjitha të dhënat e paraqitura në këtë dokument janë të sakta!

Vendi_____________ Data_________     			       Nënshkrimi_____________

9. Deklaratë për zotësinë e subvencionit dhe të obligimeve (dokument i ndarë)
Deklaratë për aftësinë e zbatimit të këtij projekti
Përmes kësaj deklarate unë_____________________________, ju siguroj se jam plotësisht i vetëdijshëm detyrimet që po i marr me këtë aplikim. Për të mbajtur 1 vit në fermën time subvencionin e përfituar, për të ndjekur trajnimet nëse kërkohen dhe se kam aftësi menaxheriale dhe financiare për të mbuluar pjesën time të investimeve dhe se kam kapacitete njerëzore për realizimin e këtij projekti. Po ashtu, pajtohem për të ofruar qasje në fermë për kontrolle, sa herë dhe kurdo që paraqitet nevoja!
Vendi_____________ Data_________     			      Nënshkrimi_____________



10. 							Dokumentacion i Kërkuar (të bashkëngjiten):
a. Letërnjoftimi i lexuar
b. Ekonomia bujqësore (vërtetimi/aktvendimi nga organi kompetent jo më i ri se data 31.08.2024)
c. Qiraja e tokës (kontrata mbi qesimin e tokës e vërtetuar te noteri, për aplikuesit që nuk e kanë të regjistruar ekonominë bujqësore)
d. Lista poseduese (vërtetimi jo më i vjetër se 3 muaj nga dita e shpalljes së Thirrjes, për aplikuesit që nuk e kanë të regjistruar ekonominë bujqësore)
e. Dëshmi e bashkësisë lokale për vërtetimin e të dhënave
f. Pasqyra e të Ardhurave për vitet e fundit (nëse ka fermë)  
g. Numri i llogarisë bankare (llogaria duhet të jetë në emër të aplikuesit)
Vërejtje:Të gjitha dokumentet e dorëzuara për aplikim duhet të jenë në origjinal ose  kopje të vërtetuara/noterizuara

Data e Aplikimit: ______________  
Nënshkrimi i Aplikantit: ________________________


Shënime të Komisionit (Përdoret nga Komisioni për Vlerësim):  
Data e Pranimit të Aplikimit: _____________________  
Rezultati i Vlerësimit: ___________________________  
Komente: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



	Përkrahur nga Qeveria e Republikës së Kosovës
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